
ایرنا

روز گذشته نشست مشترک رؤسای 
قوای مجریه، قضائیه و مقننه با حضور 
آیت الله ابراهیم رئیسی، حجت الاسام 
والمسلمین غامحسین محسنی اژه ای 
و محمدباقر قالیباف به میزبانی رئیس 
مجلس شورای اسامی در بهارستان 
برگزار شد. سران قوا در این نشست 
از  گزارش ها  آخرین  بررسی  ضمن 
وضعیت سیل سیستان و بلوچستان 
و امدادرسانی به مردم سیلزده و نیز 
ضمن تشکر از تاش های انجام شده، 
بر سرعت بخشیدن به خدمات امدادی 
و تأمین مایحتاج ضروری اهالی این 
مناطق تأکید کردند. موضوع تنظیم 
بازار بویژه اقام اساسی در آستانه ماه 
مبارک رمضان و نوروز و جلوگیری از 
گران فروشی و مسأله انتخابات از مسائل 

بررسی شده در این نشست بود.

تأکید سران قوا بر رسیدگی به مردم 
سیلزده سیستان و بلوچستان

فارس

عضو ستاد استهال دفتر مقام معظم 
رهبری گفت: بر اساس پیش بینی 
کارشناسان سه شنبه اول ماه مبارک 
رمضان است. حجت الاسام علیرضا 
موحدنژاد با بیان اینکه غروب روز 
نقاط  گروه در   100 )امروز(  یکشنبه 
مختلف کشور برای دیدن هال ماه 
مبارک رمضان اقدام خواهند کرد، افزود: 
پیش بینی کارشناسان این است که روز 
یکشنبه هال ماه قابل رؤیت نخواهد 
بود، اما روز دوشنبه قابل رؤیت خواهد 
بود. بنابراین انتظار ما این است که 
همانطور که در تقویم آمده، روز سه شنبه 

اول ماه مبارک رمضان باشد.

سه شنبه اول ماه مبارک رمضان است

وزارت اطاعات روز گذشته در اطاعیه ای 
اعام کرد: در پی 1۴ ماه رصد اطاعاتی و 
با مساعدت قوه قضائیه و بانک مرکزی، 
بزرگ ترین شبکه  سازمان یافته  قمار و 
شرط بندی اینترنتی که از سوی مبادی 
مستقر در خارج از کشور مدیریت و 
راهبری می شد، شناسایی و منهدم شد. 
این اطاعیه ادامه داد: این شبکه که از 
سوی باندهای مرموز مستقر در انگلستان 
تأسیس و هدایت می شد، توانسته بود 
مبالغ کانی از سرمایه های ریالی و ارزی 
کشور را با استفاده از 35 هزار و 6 حساب و 
هزار و 200 درگاه بانکی اجاره ای و 5۴ سایت 
بزرگ قمار و شرط بندی در اختیار بگیرد. 
بر اساس این اطاعیه، شبکه  مافیایی 
لندن نشین، بخشی از وجوه دریافتی را 
به حساب قماربازان واریز و بخش کانی 
را به انگلستان منتقل می کرد. همچنین 
دولت انگلستان با دریافت مالیات 
هنگفت از وجوه متقلبانه و نامشروع، 
نسبت به پولشویی و سایر فعالیت های 
تبهکارانه باند لندن نشین چشم پوشی 
کرده و عماً مسیر اقدامات مجرمانه 
را برای خافکاران هموار می نمود. بر 
اساس این گزارش، سربازان گمنام امام 
زمان)عج(، 5 مدیر داخلی شبکه  موسوم 
Nitro Bet و درگاه مالی موسوم  به 
به »پرداخت می« Pardakht.me را 

بازداشت کردند.

انهدام بزرگ ترین شبکه قمار آنلاین 
مرتبط با انگلستان

مهر
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رئیس جمهور در نظارت ستادی از بنیاد شهید و امور ایثارگران:

فعالیت های اقتصادی بنیاد شهید از بنگاه داری به سهام داری هدایت شود

کیفیت ارائه 
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است

روز گذشته رئیس جمهور در نوزدهمین مقصد 
از جلسات نظارت ستادی، با حضور در بنیاد 
شهید و امور ایثارگران، از بخش های مختلف 
این سازمان بازدید کرد. معاونت حقوقی، 
معاونت علمی و فناوری، وزارتخانه های 
ورزش و جوانان، فرهنگ و ارشاد اسامی، 
نیرو، اقتصاد و دارایی، راه و شهرسازی از 
جمله معاونت ها و وزارتخانه هایی هستند 
که تاکنون رئیس جمهور از آنان بازدید کرده 
است. این بازدیدها، از بخش هایی که به 
عنوان مجموعه های ستادی دولت برشمرده 
می شوند، به معنای اقدام و تاش عالی ترین 
مقام دولت برای ارتقای کارآمدی در همه اجزا 
و ارکان دولت است. این کارآمدی، از طریق 
نظارت هایی حاصل می شود که به منزله 
بررسی از نزدیک و میدانی دستورکارها و نحوه 
انجام مأموریت های محوله به این بخش ها 
است. حاصل این فرایند، ارتقای توان اداره 
کشور و تحقق عملیاتی یکی از وعده ها و 
دستورکارهای مهم دولت سیزدهم، یعنی تحول 
دولت است. این همان اتفاقی است که روز 
گذشته در جریان نظارت ستادی رئیس جمهور 

از بنیاد شهید و امور ایثارگران هم رخ داد.
آیت الله رئیسی، روز گذشته بعد از بازدید از 
نمایشگاه عملکرد و دستاوردهای این سازمان، 
با توضیحات دست اندرکاران از کیفیت عملکرد 
سامانه »رصد و پایش برنامه عملیاتی« و سامانه 
»میز خدمات الکترونیک« این بنیاد مطلع 
شد. در ادامه، رئیس جمهور با حضور در 
جلسه نظارت ستادی، ضمن استماع گزارش 
عملکرد بنیاد شهید و امور ایثارگران، به ارائه 
دیدگاه های خود در راستای ارتقا و بهبود 
عملکرد این سازمان و تقویت خدمت رسانی 

به ایثارگران پرداخت.

خدمت به خانواده های ایثارگران 
مأموریت اصلی بنیاد شهید

رئیس جمهور در سخنان خود در جمع رئیس، 
مدیران و معاونان این سازمان، با اشاره به 
بازدید خود از غرفه های نمایشگاه عملکرد و 
دستاوردهای بنیاد شهید و قدردانی از همه 
کسانی که در دوره فعلی و دوره های پیشین 

در این بنیاد برای ارائه خدمت به ایثارگران 
تاش کرده اند، خدمت و تکریم به خانواده 
معظم شهیدان و جانبازان و ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت را از مهم ترین مأموریت های 

بنیاد شهید و امور ایثارگران دانست.
آیت الله رئیسی تصریح کرد: اگرچه پیش از 
دولت مردمی نیز خدمات قابل توجهی به 
جامعه هدف این بنیاد ارائه شده بود، اما 
عطف به نگاه و رویکرد تحولی دولت مردمی، 
ضروری بود در این دولت، بنیاد با نگاهی 
تحولی، ارتقای خدمات و عملکرد خود را از 
وضعیت فعلی به وضعیت مطلوب دنبال کند.

رئیس جمهور اولین گام در رویکرد تحولی در 
حوزه عملکرد را ارزیابی میزان تحقق اهدافی 
که قانونگذار و در رأس آنها سیاست های 
کلی نظام، منویات رهبر معظم انقاب 
اسامی و اسناد بالادستی برای این بنیاد در 
نظر گرفته اند دانست و افزود: در اهداف 
و مسئولیت های اصلی بنیاد شهید و امور 
ایثارگران بیش از آنکه مسائل خدماتی مورد 
توجه قرار گرفته باشد، مسائل و موضوعات 

فرهنگی مورد تأکید قرار دارد.

ضرورت ترویج فرهنگ ایثار و شهادت
آیت الله رئیسی خدمات و مسئولیت های بنیاد 
شهید و امور ایثارگران در قبال ایثارگران را مهم 
دانست و تصریح کرد: ارائه این خدمات مقدمه 
تحقق هدف اصلی یعنی ترویج فرهنگ ایثار و 
شهادت است که بنیاد شهید و امور ایثارگران 
باید با تشکیل اتاق های فکر و اندیشه ورزی، 
رویکردها و مأموریت های لازم برای ترویج 
فرهنگ ایثار، جهاد و شهادت را با استفاده از 
ظرفیت دستگاه های مختلف از جمله رسانه ملی 

و وزارتخانه های علوم و آموزش و پرورش و 
همین طور ارتباط گرفتن با فعالان حوزه 
سینما، تئاتر و دیگر عرصه های هنری تهیه کند. 
رئیس جمهور با تأکید بر بهره گیری از روش های 
مناسب ارائه خدمات به جامعه هدف ایثارگران 
افزود: کیفیت ارائه این خدمات به شکلی 
باشد که هم باعث احساس بی عدالتی نزد 
خانواده های شهدا و جانبازان نشود و هم بازتاب 
منفی در جامعه نداشته باشد و دیگران هم باور 
داشته باشند که ارائه این خدمات نه مصداق 
بی عدالتی و تبعیض، بلکه عین اجرای عدالت 

در قبال از خودگذشتگی و ایثارگری است.

تأمین مسکن و اشتغال
وی در ادامه تکریم خانواده معظم شهدا و 

ایثارگران با محوریت کار فرهنگی و ارائه خدمات 
به آنان با رویکرد عدالت توزیعی را مورد تأکید 
قرار داد و گفت: از دیگر مسائل بسیار مهم 
در ارتباط با خانواده های شاهد و ایثارگر و 
بویژه فرزندان شهدا، مسأله مسکن و اشتغال 
است که باید به صورت ویژه مورد توجه قرار 
گیرد، لذا در ایجاد زمینه کسب و کار برای 
فرزندان شاهد باید اهتمام بیشتری داشت. 
رئیس جمهور با بیان اینکه خانواده معظم 
شهدا پرچم های برافراشته ایثار و شهادت در هر 
کوی و برزنی هستند که همواره باید برافراشته 
بماند، تأکید کرد: حضور خانواده های شاهد و 
ایثارگر در ساحت های مختلف جامعه از بسیاری 
از آسیب ها جلوگیری خواهد کرد، از این رو 
باید به آنها به عنوان سرمایه های عظیم و 

پشتوانه های استوار نظام نگریست و اجازه نداد 
که به هیچ عنوان به لحاظ حقوقی، فکری و 
سلوک فردی و اجتماعی دچار آسیب شوند.

سلامت اقتصادی و مالی بنیاد شهید
وی همچنین بر ضرورت حفظ سامت 
اقتصادی و مالی بنیاد شهید تأکید کرد و 
گفت: تاش کنید تا حد امکان فعالیت های 
اقتصادی بنیاد شهید را از بنگاه داری به سمت 
سهامداری هدایت کنید. آیت الله رئیسی در 
ادامه همه مدیران و مسئولان بنیاد شهید 
و امور ایثارگران را به سعه صدر و بالا بردن 
آستانه تحمل در مواجهه با گایه های احتمالی 
خانواده شهدا و ایثارگران و همچنین مدارا 

کردن با آنان توصیه کرد.

گروه سیاسی

دولت

 
»همراه بودن هر مجلس جدید با رویش 
امیدهای تازه و چشم اندازهای جدید« و 
»سرمایه ای با ارزش به مثابه خونی تازه در 
رگ های مجموعه سیاسی« تعابیری بودند که 
رهبر معظم انقاب در بیانات روز پنجشنبه 
در استقبال از منتخبان مردم برای حضور 
در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی 
به کار بردند و براجتناب از حواشی و اختافات 
سیاسی به عنوان مسبب بازماندن مجلس از 
وظایف اصلی خود تأکید کردند. وظایفی که 
رهبر انقاب در بیانات متعددی آنها را درقالب 
توصیه به کار مخلصانه برای حل مشکات 
کشور و قانونگذاری مناسب و حضور مدبرانه 

تبیین کرده اند.
اکثریت کرسی های مجلس دوازدهم با 
رأی مردم در انتخابات 11 اسفند در حالی 
تعیین تکلیف شد که فهرست منتخبان 
و جاماندگان نشان از تغییری قابل توجه 
در شاکله مجلس داشت. تا آنجا که 
حتی پیش از برگزاری دور دوم انتخابات و 
مشخص شدن ۴5 کرسی باقی مانده به 
واسطه سپرده شدن دست کم 133 کرسی 
نمایندگی به نمایندگانی که بسیاریشان 
در زمره چهره های جدید و بدون سابقه 
نمایندگی به شمار می روند می توان مجلس 
دوازدهم را به معنای واقعی کلمه مصداق 
تعبیر »خونی تازه در رگ ها« توصیف کرد.

با وجود این مشخص است که حضور 
نمایندگانی از ادوار مجلس و وکایی که 
تجربه کار در نهادهای مختلف را داشته اند 
و بالاتر از آن تجربه متراکم ۴۴ سال نهاد 
قانونگذاری و نظارت کشور از آن نوع که در ادوار 
یازده گانه مجلس شورای اسامی با همه فراز 
و نشیب هایش رقم خورده است این توقع و 
انتظار را ایجاد می کند که به رغم حضور نسل 
جوان نمایندگان، مجلس دوازدهم تجلی گاه 
اوج بلوغ و پختگی قوه مقننه نظام جمهوری 
اسامی ایران باشد و برای به نمایش گذاشتن 
این بلوغ و رفع کاستی هایی که در ادوار گذشته 

نمود داشته تاش کند.

ریل گذاری کشور بر مبنای قانون
فصل ششم قانون اساسی )اصول 62 
و  تشکیل  چگونگی  تفصیل  به   )99 تا 
شرح وظایف و اختیارات مجلس شورای 
اسامی را تبیین کرده است. بر اساس 
اصل هفتادویکم یکی از مهم ترین وظایف 
ع و قانون  مجلس وضع قوانین در حدود شر
اساسی است. وظیفه ای که رهبر انقاب 
در دیدار نمایندگان مجلس یازدهم و در 
روزهای آغازین تشکیل این مجلس در بیان 
اهمیت آن گفتند: »شما مجری نیستید، امّا 
ریل گذار اجرا هستید، می توانید تأثیرات 
بسیار زیادی در مسائل کشور و پیشرفت 
کشور و آینده کشور بگذارید«. چنین 
نگاهی به تأثیر گذاری بلند مدت قوانین، 
قانونگذاری به نحوی که نه تنها پاسخگوی 
نیاز امروز کشور بلکه تعیین کننده وضعیت 
آینده آن باشد و وضع قوانینی تا سرحد 
امکان جامع و مانع که دست کم در کوتاه 
مدت نیاز چندانی به بازنگری و اصاح و 
تبصره  پیدا نکند، رویکردی است که توقع 
می رود در مجلس آتی در دستور کار قرار 
گیرد. همچنانکه سیاست های کلی نظام 
قانونگذاری اباغ شده از سوی مقام معظم 
رهبری در مهرماه 1398 الگوی صحیح 
قانونگذاری توسط نمایندگان ملت را با 
تأکید بر اصولی همچون »قابل اجرا بودن 
قانون«، »قابل سنجش بودن اجرای آن«، 
»معطوف بودن به نیازهای واقعی«، »ابتناء 
بر نظرات کارشناسی و ارزیابی تأثیر اجرای 
قانون«، »ثبات، نگاه بلندمدت و ملی« و 
»جلب مشارکت حداکثری مردم« احصا 
کرده است. اصولی که اگر چه بر خاف 
انتظار اجرای تام و تمامشان در مجلس 
یازدهم در تدوین برخی قوانین تحقق نیافت 
اما باید امیدوار بود که نصب العین وکای 

ملت در مجلس آینده قرار گیرد.

پالایش و تنقیح قوانین
تاریخ 117 ساله قانونگذاری به شیوه رایج 
در ایران نشان می دهد، از مرداد 1285 
و تشکیل نخستین مجلس شورای ملی 
تا چهارمین سال از عمر فعالیت دوره 
یازدهم مجلس شورای اسامی وضع قوانین 
به اقتضای نیازهای کشور و پیشنهادات 
نمایندگان برقرار بوده است. حجم انبوه 
قوانینی که در این بازه تاریخی 117 ساله و 

حتی در بیش از چهاردهه عمر قانونگذاری 
مجلس شورای اسامی تولید شده چنان 
است که از بر هم گذاشتن کتب قانون 
می توان قله ای بلند ساخت؛ قوانینی که اگر 
چه نسخه های پیشین خود را نسخ می کنند 
اما همچنان گاه در تعارض با یکدیگر قرار 
می گیرند و بعضاً به جای تبدیل شدن به 
راه حل مشکات خود با اثراتی همچون 
عریض و طویل ساختن نظام بوروکراسی و 
کاغذبازی یا جرم انگاری های غیر ضروری بر 

مشکات موجود می افزایند.
چنانکه در بیان مثال و به تصریح بسیاری 
از کارشناسان وجود بیش از 2 هزار عنوان 
مجرمانه در قوانین موجود چیزی جز فشار 
ناموجه به نظام قضایی کشور از طریق تشکیل 
پرونده های قضایی باوجه، اطاله دادرسی و در 
نتیجه کاستن از کارآمدی قوه قضائیه نداشته 
است. همچنان که وجود قوانین و مقررات 
دست و پا گیر در حوزه کسب و کار در سال های 
اخیر تشکیل هیأتی برای مقررات زدایی و 
بهبود محیط کسب و کار را الزامی ساخت. بر 
این اساس به نظر می رسد مقابله با انباشت 
قوانین و پالایش و تنقیح قوانین و مقررات 
از جمله اقدامات بنیادینی است که باید در 
دستور کار مجلس آینده قرار گیرد و چه بسا 
که اثراتی مفیدتر از وضع قوانین جدید در 
حل مشکات کشور داشته باشد. اقدامی که 
از سال 89 و از زمان آغاز به کار مجلس هشتم 
در دستور کار قرار داشته و انجام آن به عنوان 

یکی از دستورکارهای مهم مرکز پژوهش های 
مجلس در نیمه راه است. اطاله این امر در 
حالی است که رهبر انقاب بهمن ماه سال 
گذشته در دیدار تولیدکنندگان، کارآفرینان 
و فعالان عرصه های دانش بنیان با اشاره به 
معضل»تصمیم های متناقض و تغییرات مکررِ 
قوانین و مقررات« تأکید داشتند: »این اشکال 
که مخاطب آن هم دولت و هم مجلس 

هستند، باید اصاح شود«.

اولویت دادن به کمیسیون های تخصصی
یکی از مهم ترین مقدمات برای افزایش 
کارآمدی مجلس در انجام وظایف خطیرش 
ی  ن ها کمیسیو ی  شکل گیر نگی  چگو
تخصصی آن است. کمیسیون هایی که 
باید در سریع ترین زمان ممکن و با حضور 
نمایندگانی که بیشترین ارتباط تخصصی 
و کارشناسی را با شرح وظایف کمیسیون 
مربوطه در کارنامه و پیشینه تحصیلی و 
تجربه کاری خود دارند شکل بگیرد. اگر 
چه تجربه آنچه در برخی ادوار مجلس رخ 
داده نشان می دهد که تمایل نمایندگان 
به حضور در برخی کمیسیون ها همچون 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و 
کمیسیون های مرتبط با صنعت، کشاورزی 
و بازرگانی به دلایلی بیش از تمایل آنها 
همچون  کمیسیون هایی  در  حضور  به 
کمیسیون های فرهنگی و اجتماعی است 
و کار تا به آنجا پیش می رود که همانند 

آنچه در مجلس حاضر مشاهده شد و 
کمیسیون مهم حقوقی و قضایی مجلس 
به عنوان مهم ترین کمیسیون ناظر بر 
محتوای قوانین به دلیل عدم تمایل 
نمایندگان با تأخیر و حضور بعضی اعضای 
دارای تخصص های نامرتبط شکل گرفت. 
این در حالی است که رهبر انقاب بارها 
در بیانات خود بر اهمیت کار کارشناسی 
در کمیسیون ها تأکید داشته اند. چنانکه 
در بیان ضرورت تأویل ناپذیر بودن قانون 
و کیفی شدن آن تصریح داشتند سطح 
کارشناسی را باید از طریق مرکز پژوهش ها، 
کمیسیون های تخصصی و در آخر مطالعه 

مستمر نمایندگان بالا برد.

نظارت؛ کارویژه اساسی مجلس
بر خاف تصور رایج کارویژه مهم و اساسی 
نمایندگان مجلس نه فقط تدوین قوانین از 
طریق بررسی طرح ها و لوایح که مهم تر از 
آن کارویژه نظارتی است. تجربه ادوار مختلف 
مجلس تا کنون نشان داده که بهره گیری 
از نظارت با اشکالات و کاستی هایی همراه 
بوده است. حال آنکه نظارت نمایندگان و 
ورود آنها به بررسی این مسائل می تواند از 
وقوع بسیاری از فسادها و سوء مدیریت ها 
جلوگیری کند. رویکردی که باید امیدوار 
بود در مجلس دوازدهم در دستور کار همه 
نمایندگان اعم از نمایندگان صاحب تجربه 

و تازه نفس ها باشد.

»ایران« بررسی می کند

الزامات افزایش کارآمدی مجلس در دوره جدید

گروه سیاسی

مجلس

رونمایی از سامانه »رصد و پایش برنامه عملیاتی«

در خال بازدید رئیس جمهور از بنیاد شهید، سامانه »رصد برش
و پایش برنامه عملیاتی« و سامانه »میز خدمات الکترونیک« 
این سازمان نیز معرفی و عملکرد آن تشریح شد. سامانه رصد 
و پایش برنامه عملیاتی بنیاد شهید، در واقع ایجاد یک زنجیره 
قابل از پیوند اسناد بالادستی، اهداف و سیاست های کان، سند 
تحول دولت مردمی و نظایر آن و تبدیل آنها به برنامه عملیاتی 

به صورت عینی برای تمام رده های سازمانی است.
براساس توضیحات ارائه شده پایش این برنامه مهم تر و 
حساس تر از تدوین آن و در سه مرحله خوداظهاری، ارزیابی 
انطباقی و پایش میدانی صورت می گیرد. مهم ترین موضوع 
پایش، وصل کردن و متصل نمودن تخصیص اعتبارات به میزان 

تحقق برنامه در زمان تعیین شده خود است.
موضوع بعدی استفاده از نتایج اجرا و پایش برنامه در ارزشیابی 

مدیران بنیاد است به نحوی که ۴0 درصد نمره ارزیابی ایشان 
از برنامه عملیاتی استخراج می شود. این برنامه از مهم ترین 
نظامات تشویق و تنبیه و وصل کردن پرداخت های غیرمستمر 

مدیران به نتایج پایش و میزان تحقق آن است.
در این جلسه همچنین سامانه میز خدمات الکترونیک بنیاد 
شهید و امور ایثارگران انقاب اسامی تحت عنوان سامانه 
»ایثار من« معرفی و شکل فعالیت آن تشریح شد .این سامانه 
که بر بستر فضای مجازی راه اندازی شده حدود 150 خدمت 
ارائه می کند و ایثارگران خواهان خدمات می توانند کاماً به 
شکل برخط و بدون نیاز به مراجعه حضوری درخواست خود 
را ثبت و پیگیری کنند. همه ایثارگران کشور در این سامانه 
دارای پرونده الکترونیک هستند و می توانند اطاعات و آخرین 

وضعیت ایثارگری خود را در آن مشاهده کنند.

President.ir

خانه ملت


